[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

PORTARIA/FCP Nº. 008/2008, de 21 DE MAIO DE 2008.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º da Lei nº 137, de 18 de junho de 2007 e em conformidade com o Decreto nº 83 de 19 de maio de 2008.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Comissão Organizadora do Programa Municipal de Incentivo à Cultura “Palmas pra Cultura – 2008” que sera constituída pelos seguintes servidores da Fundação Cultural de Palmas:

· 1º membro – Presidente: Marcelo Freitas Dias, Chefe de Gabinete da Fundação Cultural de Palmas;
· 2º membro: Sandra Ribeiro Albuquerque de Souza, Gerente de Difusão Cultural da Fundação Cultural de Palmas;

·  2º membro: Dra. Aristela Regina Gonçales Siqueira servidora publica municipal lotada na Fundação Cultural de Palmas.
                  Art. 2º A Comissão Organizadora terá como finalidade a organização geral do Programa Municipal de Incentivo à Cultura “Palmas pra Cultura”, a orientação dos proponentes, o recebimento das propostas e fazer cumprir os termos previsto no Edital 003/2008.

                  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
.

     PALMAS, aos 21 dias do mês de maio de 2008.
PIERRE DE FREITAS
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

[image: image2.png]

_1267864022